
از میان خبرها

گوناگون

رئیس جمهور طی ارتباط ویدئو کنفرانسی : 

 تشکیل سازمان جهانی
 مدیریت تولید و صادرات زعفران 

اقدام ارزشمندی است 
 رئیــس جمهور طــی ارتبــاط ویدئــو کنفرانســی در 
مراســم افتتــاح چندیــن طــرح در حــوزه زعفــران و 
نخستین کارخانه نوآفرینی زنجیره ارزش زعفران در 
تربت حیدریه و مشهد گفت: تشکیل سازمان جهانی 
مدیریت تولید و صادرات زعفران )OSEC( با محوریت 
ایران اقدام ارزشمندی است.حجت الاسلام روحانی  
در ارتباط ویدئو کنفرانسی گفت: تشکیل این سازمان 
و ایجاد هماهنگی میان همه کشورهای صادرکننده 
زعفران موضوع مهمی اســت و معتقدیم باید ایران در 
زمینه تولید زعفران به جایگاه لازم برسد.در این مراسم 
نخســتین کارخانــه نوآفرینی زنجیــره ارزش زعفران 
کشــور در تربت حیدریه افتتاح شد. همچنین از طرح 
کشــاورزی مبتنی بر قرارداد رونمایی  شــد.رونمایی 
از سه طرح ســازمان جهانی مدیریت تولید و صادرات 
زعفــران )OSEC(، طرح ســوغات ملی ایــران و طرح 
دفاتر پیشخوان صنایع کشور در مشهد بخش دیگری 
از مراسم ارتباط ویدئو کنفرانسی با رئیس جمهور بود.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان رضوی خبرداد: 

دسترسی ۸۶ درصد روستاهای 
استان به اینترنت 

مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات اســتان 
گفت: ۸۶ درصد روســتاهای با جمعیــت بالای ۲۰ 
خانوار در استان به »شبکه ملی اطلاعات و اینترنت« 
متصل شــده و روســتاییان ســاکن آن ها به خدمات 
این حــوزه دسترســی مســتقیم دارند.علــی دلگیر 
در گفــت و گو با ایرنا تعداد روســتاهای  بیــش از ۲۰ 
خانوار جمعیت را در اســتان دو هزار و ۵۹۶ روســتا 
ذکر و بیــان کرد: ســاکنان دو هزار و ۲۲۳ روســتای 
 استان زیر پوشش خدمات شــبکه اینترنت هستند.
وی افــزود: خدمــات تلفــن همــراه نیــز  در ۸۶ 
درصــد روســتاهای بــا جمعیــت بــالای ۲۰ خانوار 
خراســان رضــوی ارائــه می شــود.همچنین ۹۸ 
درصد روســتاهای اســتان از خدمات تلفن ثابت در 
 اماکن مســکونی و عمومی روســتایی برخوردارند.
وی همچنین به وضعیت مخابراتی »آبــادی ها«  نیز 
اشــاره و تصریح کرد: ۵۵ درصد روســتاهای دارای 
کمتــر از ۲۰ خانــوار جمعیت  اســتان نیز به شــبکه 

اینترنت متصل شده  اند.
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اقتصادی

معاون گردشگری خراسان رضوی:

کرونا ۱۷۰۰ واحد گردشگری استان 
را تعطیل کرد

معاون گردشــگری میراث فرهنگی، استان گفت: با 
شــیوع کرونا تعداد زیادی از تاسیســات و موسســات 
گردشگری استان که قطب گردشــگری کشور است 
دچــار مشــکلات جــدی و از مجمــوع ۲۳۰۰ واحــد 
گردشگری فعال در استان، 1۷۰۰ واحد تعطیل شد. 
بیدخوری در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: بیکاری 
گسترده ای برای ۳4 هزار و 1۵۹ نفر شاغل مستقیم 
در صنعت گردشگری استان اتفاق افتاد، به گونه ای که 
متاسفانه 1۷هزار و ۹۶۶ نفر بیکار شدند و همچنان 
هم این موضوعــات ادامــه دارد. وی افــزود: در حوزه 
درصد اشــغال واحدهای اقامتی اســتان، از مجموع 
11۸ هزار تختی که داشتیم، سه چهارم تعطیل بودند 
و کســانی هم که پس از ماه رمضان و عید فطر فعالیت 
خود را آغاز کردند با درصد اشغال بالایی همراه نشدند 
و حدود 1۰ تا 1۵ درصد مسافر داشتند. در هفته های 
اخیر که وضعیت آبی کرونایی اعلام شد، درصد اشغال 
واحدهای اقامتی با افزایش مواجه شــد و به میانگین 
۳۵ درصد رسید. وی یادآور شد: خسارت تاسیسات 
گردشگری اســتان از اسفند سال گذشــته تا دی ماه 
امسال، سه هزار و ۹1۰ میلیارد تومان بوده است که 

متاسفانه این روال همچنان ادامه دارد.

استاندار مطرح کرد:

آمادگی برای احداث یک شهرک 
صنعتی بزرگ دراستان

اســتاندار گفت: در بخش شــهرک های صنعتی این 
آمادگــی راداریــم تا یــک شــهرک بــزرگ صنعتی در 
استان احداث کنیم که بر این اساس توافق اولیه با وزیر 
صنعت انجام شده است. به گزارش ایرنا، معتمدیان در 
ملاقات با اعضای خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
افزود: صنعت، معدن، تجارت، گردشگری و کشاورزی 
به عنوان پنج پیشران اصلی توسعه  استان مطرح است 
و نیازمند برنامه ریزی و نقشه راه هســتیم تا بر اساس 
مزیت های نسبی سرمایه گذاری شود. وی در ادامه از 
فراخوان واگذاری تعدادی از معادن استان خبر و ادامه 
داد: از ۲۳ بهمن  تعدادی از معادن استان را از طریق 
نخستین فراخوان عمومی واگذار و در واقع بسترهای 

لازم را برای سرمایه گذاری فراهم می کنیم.

 قاضی ویژه فضای مجازی دادسرای 
عمومی و انقلاب مرکز استان خبرداد:

شناسایی 4 واحد بنکداری 
طلافروشی بدون مجوز در مشهد

قاضــی ویــژه فضــای مجــازی دادســرای عمومــی و 
انقلاب مرکــز خراســان رضــوی از شناســایی چهار 
واحد بنکداری طلافروشــی در مجتمع مرمر مشهد، 
خبر داد. قنبــری راد در گفت وگو با فــارس، از بازدید 
از مجتمع مرمر بنکداران طلا در مشــهد به همراهی 
پلیس امنیت اقتصادی خبر داد و اظهار کرد: در این 
بازدید فقط به پنج مغازه در کنار یکدیگر مراجعه شد 
که چهار مورد آن ها فاقد هرگونه مجوزی بودند. وی با 
بیان این که همچنین دو مورد از مغازه ها نیز در تصرف 
دو تبعه افغانستانی بود، تصریح کرد: یک مورد دیگر 
هم با وجود داشــتن مجوز، در آدرس دیگــری و به نام 

دیگری به فعالیت پرداخته بود.

بهره برداری از ۵ پروژه 
کشاورزی آستان قدس 
در آســتانه فرارســیدن ۲۲ بهمــن ســالگرد پیــروزی 
انقــلاب اســلامی، پنــج پــروژه کشــاورزی بــا حضور 
قائم مقام تولیت آســتان قــدس رضوی بــا اعتبار ۲۰ 
میلیاردتومان بــه بهره برداری رســید. این پــروژه ها 
شــامل اســتخر ذخیره آب مزرعه نمونه، پروژه آبیاری 
تحت فشــار کشــت و صنعت انابد، پروژه آبیاری تحت 
فشــار کشــت و صنعت تربت حیدریــه، پروژه توســعه 
کشت در ۲۰۰۰ هکتار از اراضی دق چهلتو سرخس 
و پــروژه آبیــاری کــم فشــار 1۲۰ هکتاری در کشــت 
و صنعت اســفراین اســت. بــه گــزارش آســتان نیوز، 
مصطفی خاکســار قهرودی، قائم مقام تولیت آستان 
قدس رضوی در این مراســم به ظرفیت هــای ویژه در 
اختیار این آستان مقدس اشاره و تصریح کرد: آستان 
قدس رضوی بایــد در همه زمینه ها بــه ویژه در عرصه 
کشــاورزی کارهای نمونه و در تراز عالــی ارائه کند و 
با اســتفاده از دانش روز جهان، بهترین بهــره وری را 
داشــته باشــد. محمود صادقــی، مدیرعامل شــرکت 
کشــاورزی رضوی نیــز گفت: بــا ۲۰ میلیــارد تومان 
ســرمایه گذاری برای بهره برداری از ایــن پنج پروژه، 
۲ هزار هکتار به اراضی زیر کشــت شرکت کشاورزی 
رضوی افزوده می شود که ۳۹۰ نفر اشتغال مستقیم 

و دوهزار نفر اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد کرد.

بیعت با انقلاب در بهار چهل و دوم 
رژه خودرویی خانوادگی فردا همزمان با ۲۲ بهمن در سراسر استان برگزار می شود

حمیــدی- ۲۲ بهمــن امســال تحــت تاثیر 

پاندمی کرونا با سال های گذشته متفاوت 
خواهــد بود و امســال بــه جــای برگزاری 
راهپیمایی ۲۲ بهمن، مــردم خانوادگی 
و بــه صــورت رژه خودرویــی ایــن روز را 
گرامــی مــی دارنــد و بــا حضــور انقلابی 
خود بار دیگر بــا آرمان های انقلاب بزرگ 
اســلامی ایــران بیعــت خواهند کــرد. به 
گــزارش خراســان رضــوی، روز گذشــته 
برنامــه هــای گرامــی داشــت چهــل و 
دومین بهار انقلاب در اســتان اعلام شــد 
و حجت الاســلام والمســلمین ســلطانی 
تبلیغــات  هماهنگــی  شــورای  رئیــس 
اســلامی اســتان در نشســتی خبــری به 
تشریح برنامه های بزرگداشت ۲۲ بهمن 
امســال پرداخــت. وی گفــت: امســال به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا مراسم جشن 
انقــلاب در کلیه شهرســتان های اســتان 
به صورت راهپیمایی موتوری و خودرویی 
برگزار خواهد شد. سلطانی افزود: مراسم 
نورافشانی نیز سه شنبه ۲1 بهمن ساعت 
1۹ در 4۲ نقطــه شــهر مقــدس  مشــهد 
توسط شهرداری و ساعت ۲۰:4۵ توسط 

لشــکر ۷۷ ثامن الائمــه )ع( در جبل النور 
کوهســنگی برگــزار خواهــد شــد. ندای 
 ملکوتی و بانگ تکبیر ا... اکبر، به شکرانه 
اســتقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، ســاعت ۲1 امشــب )ســه شــنبه( 
همزمان بــا سراســر کشــور از مأذنه های 
حرم مطهر رضوی، مســاجد و پایگاه های 
مقاومت بسیج و پشــت بام منازل سر داده 
خواهــد شــد.رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی استان همچنین درباره 
مراسم ۲۲ بهمن نیز گفت: این مراسم در 
کلیه شهرستان های استان با راهپیمایی 
موتــوری و خودرویــی خانوادگــی در روز 
چهارشــنبه ۲۲ بهمن از ســاعت ۹ صبح 
برگزار می شــود که در مشــهد در خیابان 

امــام رضا )ع( بــا نصب جایــگاه در میدان 
بیت المقدس خواهد بود  و سعید جلیلی 
نماینــده مقام معظــم رهبری در شــورای 
عالی امنیت ملی در این مراسم سخنرانی 
خواهد کرد. وی افزود: شهروندان محترم 
برای دریافت اقلام تبلیغاتی به پایگاه های 
مقاومت بســیج شهر مشــهد یا در روز ۲۲ 
بهمن به مراکــز توزیع اقــلام تبلیغاتی در 
طول مســیر خیابان امام رضا )ع( مراجعه 
کننــد. در خــور ذکــر اســت محــل ورود 
خودروها برای حضور در مراسم از انتهای 
خیابان امام رضــا )ع(، پایانه مســافربری 
مشهد، بولوار جمهوری اسلامی و خیابان 
خرمشهر است که این خیابان ها به صورت 
یک طرفه تنها به ســمت خیابان امام رضا 
)ع( قابــل تردد خواهــد بــود. حضور  صد 
دســتگاه موتــور از هیئــت موتورســواری 
در مراســم و توزیــع اقلام تبلیغــی در 1۲ 
ایستگاه نیز از دیگر برنامه های این مراسم 
خواهد بود و مراســم نمــاز جماعت ظهر و 
عصر هم با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در صحن جامع حرم مطهر رضوی برگزار 

خواهد شد.

محمــد حســام مســلمی/ طی مراســمی بــا حضور 

شهردار و جمعی از اعضای شورای شهر مشهد، 
پروژه بازگشایی مسیرکوشش به خلج به طول ۲ 
کیلومتر به بهره برداری رسید. برای اجرای این 
پروژه بیش از ۵1 میلیارد تومان هزینه شده است. 
تاریخ شروع پروژه ۳۰ تیر ۹۸ و مدت قرارداد ۲۵ 
ماه در نظر گرفته شده بود که با تلاش و پیگیری 
های انجام شده توسط مدیریت شهری و شرکت 
ساختمانی بتن و ماشین قدس رضوی به عنوان 
مجری طرح، این پروژه شــش مــاه زودتر از زمان 
بندی درنظر گرفته شده آماده بهره برداری شد. 
بهره برداری از این مسیر و اتصال امتداد خیابان 

کوشش به مسیر جاده خلج، ضمن کاهش طول 
مسیر و تســهیل دسترســی، موجب کاهش بار 
ترافیکــی خیابان مهــدی، خیابان قائــم )عج( و 
بخشی از مسیر جاده خلج خواهد شد. همچنین 
با توجه به کم عــرض بودن معابر ایــن محدوده و 
ترکیب ترافیک خودروهای ســبک و ســنگین، 
اتصال این محور افزایش ســرعت و حجم تردد و 
افزایش ایمنی این معابر را در بر خواهد داشت.

به گزارش »خراسان رضوی«، محمدرضا کلایی 
شهردار مشهد در این مراسم با بیان این که اجرای 
این پروژه مبتنی بر خواست و نظرات مردم بوده 
است، اظهار کرد: یکی از پروژه هایی که بر اجرای 
آن تاکید می کنیم، اتصال مجموعه هفت حوض 
با چند مسیر دسترســی مناسب است که بتواند 
زمینه استفاده مردم از این مجموعه گردشگری 
را فراهم کند و مدیریت شهری نیز از آن حمایت 

خواهــد کرد.کاظمــی معاون شــهردار مشــهد 
نیز در این مراســم گفــت: 4 هکتار فضای ســبز 
به صورت پارک خطی در این مســیر ایجاد شده 
است،  همچنین 1/۶ کیلومتر مسیر دوچرخه 
نیز در نظر گرفته شده تا شهروندان بتوانند از آن 
استفاده کنند.نوروزی عضو شورای شهر مشهد 
نیز در این مراســم با بیان این که اجرای پروژه ها 
در مشــهد بر اساس خواســت و نظر مردم است، 
تصریح کرد: دفاتر تسهیل گری در محلات مشهد 
با این هدف ایجاد شده که در این زمینه ۵ درصد 
اعتبارات عمرانی با انتخاب خود مردم برای محله 
های هدف بازآفرینی شهری در نظر گرفته شود.

در مراسمی با حضور شهردار مشهد انجام شد:

بهره برداری از پروژه بازگشایی مسیر کوشش به خلج


